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Infektionsschutz

 »Infektionsschutz 
Schilder und Kennzeichnungen - für ein verantwortungsbewusstes Miteinander

Runde Schilder C001-C013 Eckige Schilder C0014-C017

Größe in cm  Ø 5 Ø 10 Ø 20 Ø 25 Ø 30 Ø 40 20 x 30 30 x 45

Folie 
selbstklebend

Pr
ei

s/
St

üc
k 

| B
es

te
lln

um
m

er

1,52 €
F-5-q

2,31 €
F-10-q

3,99 €
F-20-q

4,75 €
F-25-q

6,04 €
F-30-q

8,72 €
F-40-q

4,36 €
F-20x30-q

7,56 €
F-30x45-q

Kunststoff 1 mm
1,63 €
K-5-q

2,89 €
K-10-q

4,25 €
K-20-q

4,99 €
K-25-q

7,14 €
K-30-q

10,76 €
K-40-q

5,09 €
K-20x30-q

9,24 €
K-30x45-q

Kunststoff 1 mm 
selbstklebend

2,10 €
K-5-qS

2,95 €
K-10-qS

7,14 €
K-20-qS

8,51 €
K-25-qS

12,13 €
K-30-qS

18,38 €
K-40-qS

8,35 €
K-20x30-qS

15,75 €
K-30x45-qS

Alu 1 mm
1,79 €
A-5-q

3,26 €
A-10-q

5,25 €
A-20-q

6,77 €
A-25-q

9,24 €
A-30-q

14,02 €
A-40-q

6,56 €
A-20x30-q

12,02 €
A-30x45-q

Alu 1 mm 
selbstklebend

2,26 €
A-5-qS 

4,52 €
A-10-qS 

8,14 €
A-20-qS 

10,29 €
A-25-qS 

14,33 €
A-30-qS 

21,68 €
A-40-qS 

9,87 €
A-20x30-qS 

18,48 €
A-30x45-qS 

Desinfizierte 
Fläch

Nr. C010

Desinfizierte 
Fläch

Nr. C011

Abstand halten!

Nr. C003

In die Ellenbeuge 
niesen/husten!

Nr. C001

Hände  
desinfizieren!

Nr. C002

Desinfektion 

Nr. C008

1,5 m Abstand 
halten

Nr. C004

Abstand zu  
Personen  
halten

Nr. C005

Bitte nur einzeln 
eintreten

Nr. C006

Händedes- 
infektion

Nr. C007

Händeschütteln 
verboten

Nr. C012

Höflich ohne 
Handschlag

Nr. C013

Schutzmaß- 
nahmen

Nr. C014

Achtung!  
Ansteckung nicht 
ausgeschlossen

Nr. C017

Wir arbeiten, ihr 
haltet Abstand!

Nr. C015

Zutritt verboten 
Ansteckungs-
gefahr!

Nr. C016

Abstand halten! 
Nr. C025

Regelmäßig  
Händewaschen!

Nr. C009

FFP Masken

Nr. C018 
Nr. C019
Nr. C020

FFP Masken 2

Preise / Infektionsschutzschilder: 
Bestellhinweis: Bitte ersetzen Sie die markierte Stelle „q“ in der Bestellnummer mit der Nummer des gewünschten Piktogramms.
Bestellbeispiel: Folie selbstklebend, Ø 5 cm, Händeschütteln verboten  F-5-C012

Nr. C021 
Nr. C022
Nr. C023
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Infektionsschutz

Fahnenschild 
Wandmontage

Fahnenschild
Deckenmontage

NasenschildNasen- & Fahnenschilder:

TIPP:
Nasen- und

Fahnenschilder
sind von allen

Seiten sehr gut
sichtbar!

 »Nasen- und Fahnenschilder  
 

Ein großer Vorteil der Nasen- und Fahnenschilder ist die schnelle und deutliche Erkennbarkeit. Durch ihre Form ragen sie in den freien Raum hinein und sind 
somit von vielen Seiten, sowie aus der Ferne schon bestens zu erkennen. Die Fahnenschilder sind zur Wand- und Deckenmontage geeignet, Die Nasenschil-
der sind von allen Seiten gut sichtbar und eigenen sich für die Wandmontage, für die dauerhafte Kennzeichnung mittels Schrauben oder auch für wechselnde 
Kennzeichnungen auf glatten Untergründen mit Hilfe von Saugnäpfen. 

Folgende Eigenschaften zeichnen unsere Schilder aus:
•  Hochwertiger Kunststoff in 1,5 mm Stärke
•  Zum Anbringen an die Wand oder Decke
•  Mit Standard-Bohrlöchern 
•  Fertig bedruckt oder als Blanko-Rohling erhältlich
•  Andere Formen und Größen auf Anfrage

Größe in cm  Ø 5 Ø 10 Ø 20 Ø 25 Ø 30 Ø 40

Fahnenschild Wandmontage
Kunststoff
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Auf Anfrage 8,60 €
FW-10-q

12,45 €
FW-20-q Auf Anfrage 15,70 €

FW-30-q
27,10 €

FW-40-q

Fahnenschild Deckenmontage
Kunststoff Auf Anfrage 8,60 €

FD-10-q
12,45 €

FD-20-q Auf Anfrage 15,70 €
FD-30-q

27,10 €
FD-40-q

Nasenschild
Kunststoff Auf Anfrage 10,80 €

N-10-q
15,15 €
N-20-q Auf Anfrage 17,30 €

N-30-q
29,25 €
N-40-q

Preise / Nasen- & Fahnenschilder: 
Bestellhinweis: Bitte ersetzen Sie die markierte Stelle „q“ in der Bestellnummer mit der Nummer des gewünschten Piktogramms.
Bestellbeispiel: Nasenschild, Ø 10 cm, Händeschütteln verboten  N-10-C012



5www.simplysicher.at
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Kostenlose Clipart-Updates mit Kennzeichnungen nach Normen!

 »Warnaufsteller 
 

Erhöhen Sie die Sicherheit an Gefahrenstellen mit  
unseren bedruckten Warnaufstellern.
•  Vielseitig einsetzbar, einklappbar, mit Tragegriff
•  Beidseitig beklebt mit je 4 Reflektoren
•  Material: PPC-Kunststoff / Farbe: gelb
•  �Aufsteller 

Größe: 245 mm x 620 mm (BxH) / Gewicht: 1,09 kg
•  �Klebefläche 

Größe: 230 mm x 278 mm (BxH)

Bestellhinweis Warnaufsteller inkl. Druck: 
Bitte ersetzen Sie die markierte Stelle „q“ in der  
Bestellnummer mit der Nummer des gewünschten 
Aufdrucks.

Markierungsgerät
EasyTaper

Das Markierungsgerät EasyTaper ist hervorragend für die 
Bodenmarkierung geeignet. Damit markieren Sie Abgren-
zungen schnell und einfach. Das Gerät hilft Ihnen dabei 
die selbstklebenden Markierungsbänder auf Beton, Stein, 
Holz, Metall, Kunststoffe usw. anzubringen. Die Markie-
rungsbänder bestehen aus einem hochbelastbaren und 
klebefähigen PVC und haften dementsprechend gut. Vor-
gegebene Linien können so ganz leicht ohne Luft-ein-
schlüsse mit dem 3 Rad-Markierungsgerät abgefahren 
und beklebt werden.

Bestellnr. Beschreibung Preis/Stk.

101462 EasyTaper Markierungsgerät / Rollengröße: 50 mm – 75 mm  174,- € 

Bodenmarkierungsbänder
EasyTape

• 	Die Markierungsbänder sind aus einem hoch belastbaren
	 und klebefähigen PVC und haften gut auf vielen verschie-
	 denen Untergründen
• 	Besonders leuchtend und lichtbeständig
• 	Bei Bedarf können die EasyTape Markierungsbänder 
	 problemlos und rückstandsfrei entfernt werden
• 	In sieben Farben erhältlich

Bestellnr. Farbe Folienbreite Gebindegrößen Preis/Stk.

101448
weiß

50 mm 50 mm x 33 m 27,30 €

101455 75 mm 75 mm x 33 m 35,70 €

101449
gelb

50 mm 50 mm x 33 m 27,30 €

101456 75 mm 75 mm x 33 m 35,70 €

101450
rot

50 mm 50 mm x 33 m 27,30 €

101457 75 mm 75 mm x 33 m 35,70 €

101451
blau

50 mm 50 mm x 33 m 27,30 €

101458 75 mm 75 mm x 33 m 35,70 €

101452
grün

50 mm 50 mm x 33 m 27,30 €

101459 75 mm 75 mm x 33 m 35,70 €

101453
schwarz/gelb

50 mm 50 mm x 33 m 27,30 €

101460 75 mm 75 mm x 33 m 35,70 €

101454
rot/weiß

50 mm 50 mm x 33 m 27,30 €

101461 75 mm 75 mm x 33 m 35,70 €

»

»

Starter Set – Jetzt sparen!

Das Starter Set Easy Tape 1 besteht aus dem „EasyTaper  
Markierungsgerät“ inkl. 3 Rollen Markierungsband,  
50 mm x 33 m in weiß oder gelb. 

Mehr Sicherheit dank wirksamer Markierungs- 
systeme. Die EasyLine Bodenmarkierungssysteme 
sind besonders einfach in der Anwendung und damit 
ein unverzichtbarer Helfer in Sachen Boden- und Park-
platzmarkierung.

Bestellnr. Farbe Markierungsband Folienbreite Preis/Stk.

101463 SET 1: weiß 50 mm (3 Rollen)  217,35 € 

101464 SET 2: gelb 50 mm (3 Rollen)  202,65 € 

»

Bestellnr. Beschreibung Preis/Stk.

301033 Warnaufsteller ohne Druck (blanko)  16,- € 

13107 - q Warnaufsteller mit Druck 27,- €

301021 301022 301023 301024
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Artikelnummer Beschreibung Preis/Stk.

Variante 1
305106

Spuck- und Niesschutz
Karton/ Polycarbonat 

39,99 €

Variante 2
305105

Spuck- und Niesschutz
Acrylglas

139,99 €

 »Spuck- & Niesschutz

Wir bieten Ihnen den Spuck- und Niesschutz in zwei ver-
schiedenen Varianten. Die kostengünstige Variante wird aus 
Karton und Polycarbonat gefertigt, diese ist damit besonders 
leicht und flexibel einsetzbar. Die zweite Variante wird kom-
plett aus hochwertigem Acrylglas gefertigt und ist damit be-
sonders stabil und fügt sich optisch bestens in jedes Umfeld. 
Beide Varianten haben im unteren Bereich eine Durchreiche, 
um den Kontakt so gering wie möglich zu halten. 

Schützen Sie Ihre Mitarbeiter und Mitmenschen effektiv vor 
Viren und verringern Sie das Ansteckungsrisiko. Sie benöti-
gen einen Spuck- und Niesschutz mit individuellen Maßen 
und Eigenschaften? Sprechen Sie uns an, wir beraten Sie 
gerne!

Variante 1 
Material: Karton/Polycarbonat 
Abmessungen: 260 x 590 x 775 mm

Variante 2 
Material: Acrylglas
Abmessungen: 320 x 1000 x 760 mm

»Spuck- & Niesschutz«
Schützen Sie Ihre Mitarbeiter und Mitmenschen

NEU!



Simply SICHER
Hauptstrasse 33 | 3041 Asperhofen

Tel.: +43 (0) 664 2188 757

Mail: info@simplysicher.at | Internet: www.simplysicher.at 

Version: 2020-01

WARN- & HINWEISSCHILDER 
KENNZEICHUNGSLÖSUNGEN 

SPUCK- & NIESSCHUTZ

www.simplysicher.at

simplySICHER
Be.Safe.Now.


